
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ZZ_____
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 16 октября 2018 г. № 1343 

«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 
Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 11 сентября 2018 г. № 1201 «О Порядке разработки и 
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Темрюкский 
район на долгосрочный период» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 16 октября 2018 г. № 1343 
«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 
Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года» следующие 
изменения:

1) абзацы 4, 5 раздела III исключить;
2) приложения 1-2 к бюджетному прогнозу муниципального образования 

Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года изложить в новой 
редакции (приложения 1-2).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 30 января 2020 г. № 126 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 ноября 2020 г. № 1745 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года»;

3) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 23 декабря 2021 г. № 2031 «О внесении изменений в 



постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года»;

4) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 25 января 2023 г. № 96 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 16 октября 2018 года № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Темрюкский район на долгосрочный период до 
2030 года».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 16 октября 
2018 г. № 1343 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального 
образования Темрюкский район на долгосрочный период до 2030 года» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район

в силу после его официального

' Управление > 
делопроизводства Ф.В. Бабенков

s



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к бюджетному прогнозу 
муниципального образования 
Темрюкский район 
на долгосрочный период 
до 2030 года»
(в редакции постановления 

администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета 

муниципального образования Темрюкский район 
на долгосрочный период до 2030 года

(млн. рублей)
№ 
п/п

Показатель 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Консолидированный бюджет муниципального образования Темрюкский район

1 Общий объем доходов 7425,1 6754,7 6835,9 6904,2 6973,2 7043,0 7113,4

в том числе

налоговые и неналоговые доходы 3870,8 4142,8 4267,7 4310,3 4353,5 4396,0 4440,9

2 Общий объем расходов 7425,1 6754,7 6835,9 6904,2 6973,2 7043,0 7113,4

3 Дефицит/профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального образования Темрюкский район

1 Общий объем доходов 5281,6 4589,8 4649,3 4695,8 4742,7 4790,2 4838,0

в том числе

налоговые и неналоговые доходы 2582,3 2842,0 2953,9 2983,4 3013,3 3043,4 3073,8

2 Общий объем расходов 5281,6 4589,8 4649,3 4695,8 4742,7 4790,2 4838,0

3 Дефицит/профицит(-/+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальный долг 
на 1 января

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

CUM

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к бюджетному прогнозу 
муниципального образования 
Темрюкский район 
на долгосрочный период 
до 2030 года»
(в редакции постановления 

администрации
муниципального образования 
Темрюкский район
QTg&C № УХ )

ПОКАЗАТЕЛИ 
финансового обеспечения муниципальных программ 

муниципального образования Темрюкский район 
на период их действия

№ 
п/п Наименование муниципальной программы

Общий объем финансирования, 
тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5



1 2 3 4 5
1 Эффективное муниципальное управление 229794,1 225855,5 226118,7
2 Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Темрюкский 

район 898,8 898,8 898,8
3 Управление муниципальными финансами 27637,5 24206,5 24206,5
4 Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования Темрюкский район 206239,7 79451,9 67892,9

5 Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования 
Темрюкский район в СМИ 4960,9 4960,9 4960,9

6 Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Темрюкском 
районе 9836,3 10689,4 8917,4

7 Муниципальная политика и развитие гражданского общества 3837,8 2605,0 2605,0
8 Обеспечение безопасности населения в Темрюкском районе 47706,8 48964,8 48996,3
9 Развитие национальных культур и профилактика проявлений экстремизма на территории 

муниципального образования Темрюкский район 98,0 98,0 98,0
10 Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму в муниципальном образовании 

Темрюкский район 400,1 235,2 252,0
И Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Темрюкский район 192,5 194,9 199,1
12 Развитие сельского хозяйства в Темрюкском районе 27763,6 27803,9 27763,9
13 Комплексное развитие Темрюкского района в сфере дорожного хозяйства 571610,2 12542,0 12542,0
14 Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории 

муниципального образования Темрюкский район 39301,7 23897,5 23897,5
15 Развитие экономики в Темрюкском районе 8064,6 8223,0 8223,0
16 Развитие санаторно - курортного и туристического комплекса муниципального образования 

Темрюкский район 1350,5 1350,5 1350,5
17 Развитие жилищно- коммунального хозяйства 30837,9 27979,5 27556,5
18 Экологическое оздоровление территории муниципального образования Темрюкский район 300,0 300,0 300,0
19 Умное обращение с отходами 14707,7 13499,6 5545,5
20 Комплексное развитие Темрюкского района в сфере строительства 504642,8 40092,7 18700,0
21 Дети Тамани 13988,6 14112,8 14220,2
22 Программа реализации государственной молодежной политики в Темрюкском районе 19391,8 19995,8 20005,0
23 Развитие культуры Темрюкского района 152119,0 165414,5 165656,8
24 Социальная поддержка граждан Темрюкского района 130011,2 129002,5 131561,4
25 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального образования Темрюкский район 23905,3 27732,9 27722,6



1 2 3 4 5
26 Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе 131622,5 135079,4 135529,2
27 Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Темрюкский район 5,4 5,4 5,4
28 Развитие образования в Темрюкском районе 2995632,4 3442486,0 3466431,5
29 Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский 

район 617,3 617,3 617,3
30 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Темрюкский район 4483,5 4483,5 4483,5
31 Развитие здравоохранения 3200,0 1200,0 1200,0

ИТОГО: 5205158,5 4493979,7 4478457,4
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


